INDICAÇÃO Nº 0706/97

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTORES  :  Vereadores José Humberto da Silva/Pedro Lucas Rodrigues/José 	            Rodrigues de Oliveira

				Exma. Senhora Presidente,

				Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vêm requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de se construir abrigo com bancos na rua Barão do Rio Branco, em frente ao Plantão CEMIG, bem como cortar as árvores localizadas na calçada desta companhia.

JUSTIFICATIVA:

				Constantemente, pode-se notar grande número de pessoas neste ponto à espera dos coletivos, uma vez que por ali seguem veículos de várias linhas. Porém, os usuários ficam sujeitos as intempéries, já que não há o abrigo. Portanto, sugerimos que este benefício seja estendido também a este ponto, inclusive com a colocação de banco.

				Com referência às árvores, é solicitado o seu corte ou poda, após uma consulta ao IEF, uma vez que suas ramagens têm dificultado a iluminação daquele local.

				Sala das Sessões, 19 de junho de 1997

				José Humberto da Silva

				VEREADOR

				Pedro Lucas Rodrigues

				VEREADOR

				José Rodrigues de Oliveira

				VEREADOR